
Protocolo: 2020000439920

Pregão Presencial 017/2020: Aquisição de peças e contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão
de obra para manutenção dos veículos e máquinas da frota de propriedade da municipalidade. Abertura: 06/07/2020 às 9h, no
Setor de Licitações, RS/332, Km 21, nº 3.699. Edital: www.doutorricardo.rs.gov.br . Informações: (51) 3612-2008 das 8:30h às
11:30 e das 13:30 às 17h. Catea Maria Borsatto Rolante, Prefeita.

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2020000439921

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 044/2020 –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020, até às 09 :00 horas do dia 07 de julho de 2020, que visa a contratação de serviços de
Trator de Esteiras. Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, no horário das 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00
ou pelo fone 0xx55 3616 4150 ou no site www.esperancadosul.rs.gov.br. Esperança do Sul/RS. 23 de junho de 2020. MOISES
ALFREDO LEDUR – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ESTEIO
Protocolo: 2020000439960

ERRATA I - PREGÃO ELETRÔNICO N. 33/2020  . O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTEIO, torna público que foram feitas alterações
no edital, referente ao “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS (CARNES) - SME”. As
alterações realizadas estarão disponíveis no Portal (www.portaldecompraspublicas.com.br). A data para o recebimento das
propostas, documentações e abertura de certame através da Internet no Portal (www.portaldecompraspublicas.com.br), da
licitação supra, fica PRORROGADA para dia 07 de julho de 2020 às 14:00 horas. Prefeita municipal em exercício 

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2020000439918

Processo Licitatório Nº 113/2020 – Pregão Presencial SRP Nº 57/2020. O Município de Frederico Westphalen , torna público
aos interessados, que no dia 9 de Julho de 2020 , às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº
57 / 2020 , o qual visa registro de preços para futura aquisição de medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica
Básica . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br . Frederico Westphalen/RS.
22/06/2020. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2020000439919

Processo Licitatório Nº 114/2020 - Tomada de Preço Nº 17/2020.  O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 10 de Julho de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 17/2020, o
qual visa contratação de empresa em regime de empreitada global, para realizar pavimentação em pedra irregular na Linha 21
de Abril, acesso a Linha São Braz, neste município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico
financeiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos
horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico
Westphalen/RS. 22/06/2020. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE IVOTI
Protocolo: 2020000439973

Revogação de Licitação - Edital nº 73/2020 – Retificado pelo Edital nº 80/2020 - Tomada de Preços nº 11/2020. O Prefeito
Municipal de Ivoti, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação
decorrente do Edital nº 73/2020, retificado pelo Edital nº 80/2020 da Tomada de Preços nº 11/2020, foi revogada nos termos do
artigo 49, da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Ivoti, 23 de junho de 2020.

Protocolo: 2020000439978

Termo de Rescisão Contratual. O MUNICÍPIO DE IVOTI , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MARTIN CESAR
KALKMANN, estabelece a RESCISÃO UNILATERAL do Contrato nº 80/2020 de execução , por empreitada global (material e
mão-de-obra) para a pavimentação asfáltica com concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), em vias urbanas do
Município de Ivoti/RS, lote com 7 trechos, firmado com a empresa CONSTRUTORA JLV LTDA, em 09 de março de 2020, com

Porto Alegre, Quarta-feira, 24 de Junho de 2020 100Diário Oficial


